
 
 
 
 

 
 

 

 
 

Al Personale Docente/ATA 
All’Albo Online 

Al Sito Web d’Istituto 
Agli Atti 

e, p.c. 
Al DSGA 

DETERMINA 

PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI PERSONALE DOCENTE INTERNO 
ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA IN QUALITÀ DI ESPERTO MADRELINGUA E DI TUTOR 
Fondi strutturali europei Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato Asse I – Fondo sociale europeo (FSE). Asse I - Istruzione – 
Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:10.2.2A-FSEPON-PU-2024-73 
Titolo del Progetto: ENGLISH SKILLS  
CUP: H64D23002170001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del ministro dell’istruzione e 
del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica candidatura N. 1091721; 
VISTA la nota MIM prot. n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 con la quale il progetto è formalmente 
autorizzato per l’importo complessivo di € 9.955,80; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, 
art.43-48 attività negoziale; 
VISTA l’assunzione del progetto nel Programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto in data 
15/02/2024; 
VISTE e Linee guida PON 2014-2020 dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e in particolare la Scheda 5 Procedura per il 
conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti; 
VISTE le delibere degli OO.CC per il reclutamento dei docenti esperti e dei tutor nei progetti area 
formativa. 





 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare avvio alla procedura per la selezione e l’affidamento dei seguenti incarichi: 
 

Figura professionale n. moduli Ore Compenso orario 
Lordo omnicomprensivo 

Esperto interno madrelingua 
 

2 30 € 70,00 

Tutor 2 30 € 30,00 

 
2) L’importo complessivo oggetto della spesa per l’affidamento degli incarichi di cui all’articolo 
precedente, ammonta ad € 6.000,00 (seimila/00) Lordo Stato. 
La  spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, nell’ambito dei progetti P (liv.3) P.02 (liv.2) la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
 
3) L’individuazione delle figure di cui all’art. 2, dovrà rispettare le previsioni normative degli articoli 7, 
comma 6, e 25 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 
del 2015 e degli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018 

 

 

 

F.TO digitalmente  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fernando SIMONE 

       __________________________ 

 

 


	PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI PERSONALE DOCENTE INTERNO ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA IN QUALITÀ DI ESPERTO MADRELINGUA E DI TUTOR
	DETERMINA
	2) L’importo complessivo oggetto della spesa per l’affidamento degli incarichi di cui all’articolo precedente, ammonta ad € 6.000,00 (seimila/00) Lordo Stato.
	3) L’individuazione delle figure di cui all’art. 2, dovrà rispettare le previsioni normative degli articoli 7, comma 6, e 25 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 ...


		2024-02-27T13:47:28+0100
	FERNANDO SIMONE




